
 

 

UCHWAŁA NR 305/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 290/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 17 lutego 2022 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zgorzelec 

Na podstawie art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, 

poz. 483 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 a ust. 5, art. 18b ust. 3, art. 22 ust. 1 i 2, 

art. 23 ust. 4, art. 37a, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i 2 i art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 290/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Gminy Zgorzelec wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Odwołanie przewodniczącego lub wiceprzewodniczących następuje na wniosek co najmniej 1/4 

ustawowego składu rady gminy. Radni mogą złożyć wniosek na piśmie lub ustnie do protokołu, również 

w czasie sesji. Wniosek składa się przewodniczącemu.”; 

2) § 78 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

„11) wykonywanie innych zadań o charakterze kontrolnym zleconych przez radę.”; 

3) w § 104: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. O utworzeniu, połączeniu, podziale lub zniesieniu jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej 

granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia sołectwa mogą być mieszkańcy obszaru, 

który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy; 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie sołectwa musi zostać poprzedzone konsultacjami  

z mieszkańcami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą; 

3) projekt granic sołectwa sporządza Wójt, w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej jednostki; 

4) przebieg granic sołectwa powinien uwzględniać przede wszystkim naturalne uwarunkowania 

przestrzenne, komunikacyjne i istniejące więzi społeczne.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  

„5. Szczegółową organizację oraz zakres działania sołectw i ich organów określa odrębny statut, 

uchwalony przez Radę Gminy, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 kwietnia 2022 r.

Poz. 1896



4) w § 106 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Sołtys może uczestniczyć w pracach Rady Gminy, poprzez: 

1) uczestniczenie w sesjach Rady i posiedzeniach komisji bez prawa głosowania; 

2) zgłaszanie wniosków do Rady, bądź Wójta w sprawach istotnych dla lokalnej społeczności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Zgorzelec: 

Anna Rakoczy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1896


		2022-04-08T08:24:14+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




